
Osaka Kawasaki Rehabilitation  University 

大阪河﨑リハビリテーション大学

入試ガイド 2025
寄り添うこころ、支える技術。



（４年間で必要な学費　計 6,560,000 円）

学 費

■上記以外の諸費用（教科書・参考書以外は初年度のみ必要となります）

■ 編入学生の入学金は140,000円です。 ■ 入学金以外の授業料等は前期と後期で分割納入も可能です。

■ 編入学生の学生親睦会費は 9,000 円です。　■ 同窓会（河泉会）の終身会員として 20,000 円（任意）

入試 TOPICS 2025入試 TOPICS 2025入試 TOPICS 2025入試 TOPICS 2025
総合型選抜（AO入試）に

学校推薦型選抜指定校制
で合格した方全員に

※高等学校を令和7年3月に卒業見込みの者に限ります。

460万円免除！

♪

上記の入試を受験し、合格した方の中で、
下記の条件を満たした方

① 総合得点90%以上の全員：授業料1年分を最長4年間免除
　　　　　　　　　　　　　　　　　　（毎年度審査あり）
② 総合得点85%以上の全員：初年次授業料1年分全額免除
③ 総合得点75%以上の全員：初年次授業料1年分の半額免除

対象入試

条　件

一般選抜前期・中期（学科試験型・
共通テスト併用型・共通テスト利用型）

対象入試 10/20（日）実施の総合型選抜（AO入試）
基礎能力試験型前期

特待生選抜合格で授業料が 　

国公立大学より学費が安い！！ 　

最
大

オープンキャンパス参加型

28万円給付

年内 10/20（日）の
入試に合格した方限定！

入学金
相当額

24万円給付

返還
不要

返還
不要

を新設！

New

この入試方式では、 
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
自分の目で学び、やる気や熱意をアピールできるチャンスです！
オープンキャンパスに参加して、いち早く未来への一歩を踏み出そう！

　　　　　   　  オープンキャンパスの体験授業での
感動や気づきをまとめて、出願時にレポートを提出。

試験日

9/16（月・祝）

※1

※2

※3

合格者
全員に 

リハビリテーション専門職
修学支援奨学金として

Wチャンス！！

特待生選抜の
奨学金（最大460万円）

にもチャレンジできます！

人数制限なし人数制限なし全員対象全員対象

280,000円

ー

1,150,000円

1,150,000円

170,000円

170,000円

250,000円

250,000円

1,850,000円

1,570,000円

約50,000円 12,000円 約110,000円 約222,000円～
292,000円

約50,000円～
120,000円（各学年）

入 学 金 授 業 料 実 習 費 施設・設備充実費 合　計

初年度

次年度以降

教科書・参考書 白衣・ジャージ・靴 学生親睦会費 学生保険及び臨床実習
に関わる宿泊費等 合　計

金　額
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募集人員

入試スケジュール

■ 諸事情により、掲載している試験日程や内容を変更する可能性があります。変更する場合は、本学ホームページにてお知らせします。

※入学定員変更の届出計画中
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若干名 若干名

専 攻 入学定員 総合型選抜 学校推薦型選抜 一 般 選 抜 社会人選抜 編入学選抜

大学入学
共通テスト

（1/18･19）の
成績により
合否を判定

9/30（月）～ 10/11（金）

10/28（月）～ 11/11（月）

11/25（月）～12/   9（月）

9/30（月）～ 10/11（金）

10/28（月）～ 11/11（月）

11/25（月）～12/   9（月）

10/20（日）

11/16（土）

12/15（日）

10/20（日）

11/16（土）

12/15（日）

10/24（木）

11/21（木）

12/19（木）

10/24（木）

11/21（木）

12/19（木）

11/  1（金）

11/29（金）

12/27（金）

11/  1（金）

11/29（金）

12/27（金）

11/  8（金）

12/  6（金）

1/  9（木）

11/  8（金）

12/  6（金）

1/  9（木）

9/  1（日）～   9/  9（月） 9/16（月・祝） 9/26（木） 10/  4（金） 10/11（金）

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

一
般
選
抜

総
合
型
選
抜︵
A
O
入
試
︶

社
会
人
／
編
入
学
選
抜

学
校
推
薦
型
選
抜

試験日 合格発表日
入 学 金 授業料等

入 試 区 分 WEB 出願登録期間
入学手続期間締切日

オープンキャンパス参加型

授業体験型

基礎能力試験型

課題面接型

12/23（月）～   1/17（金）

2/  3（月）～   2/17（月）

 2/25（火）～    3/10（月）

12/23（月）～   1/17（金）

2/  3（月）～   2/17（月）

 2/25（火）～    3/10（月）

12/23（月）～   1/17（金）

2/  3（月）～   2/17（月）

 2/25（火）～    3/10（月）

1/25（土）

2/24（月・祝）

3/15（土）

1/25（土）

2/24（月・祝）

3/15（土）

1/30（木）

2/27（木）

3/19（水）

2/14（金）

2/27（木）

3/19（水）

2/14（金）

2/27（木）

3/19（水）

2/  7（金）

3/  7（金）

2/21（金）

3/  7（金）

2/21（金）

3/  7（金）

2/14（金）

3/14（金）

2/28（金）

3/14（金）

2/28（金）

3/14（金）

3/24（月）

学科試験型

共通テスト併用型

共通テスト利用型

9/30（月）～ 10/11（金）

11/25（月）～12/   9（月）

2/   3（月）～  2/ 17（月）

9/30（月）～ 10/11（金）

11/25（月）～12/   9（月）

2/   3（月）～  2/ 17（月）

10/20（日）

12/15（日）

2/24（月・祝）

10/20（日）

12/15（日）

2/24（月・祝）

10/24（木）

12/19（木）

2/27（木）

10/24（木）

12/19（木）

2/27（木）

11/  1（金）

12/27（金）

3/  7（金）

11/  1（金）

12/27（金）

3/  7（金）

11/  8（金）

1/  9（木）

3/14（金）

11/  8（金）

1/  9（木）

3/14（金）

前期

中期

後期

前期

中期

後期

10/28（月）～ 11/11（月）

11/25（月）～12/   9（月）

2/25（火）～   3/10（月）

11/16（土）

12/15（日）

3/15（土）

11/21（木）

12/19（木）

3/19（水）

11/29（金）

12/27（金）

12/  6（金）

1/  9（木）

前期

中期

後期

前期

中期

後期

前期

中期

後期

前期

中期

後期

前期

中期

後期

前期

中期

後期

奨
学
金

3/24（月）

3/24（月）

理学療法学専攻

作業療法学専攻

言語聴覚学専攻

社会人選抜

編入学選抜 

指定校制

3/24（月）

※2

※2

※2

※3

※3

※3

※3

※3

※3

※1
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指定校制（専願）

授業体験型（専願/併願）

+
調査書

15点

受講型総合試験

200点 +
志望理由書

10点 +
調査書

30点

120点
個別面接

（推薦書、志望理由書、口頭試問含む）

+
志望理由書

10点
個別面接

100点 ++
調査書

30点
レポート

30点

+
志望理由書

10点
個別面接

100点 ++
調査書

30点
OCレポート

50点

基礎能力試験型（専願/併願）

+
志望理由書

10点 +
調査書

30点

自分の得意科目で受験できる、年内唯一の奨学金にチャレンジできる入試です。

将来の目標が決まっていて、本学で学ぶことに強い関心があり、
しっかり自分のことを表現できているかを評価する入試です。

※本学が指定する高等学校からの推薦により出願できます。
　詳細は、在籍する高等学校の進路指導部で確認してください。

前 

期

+
志望理由書

10点 +
調査書

30点
中 

期・後
期

基礎能力試験型
1科目選択
2科目選択

100点
200点

生
100点

数
100点

国
100点

英
100点

基礎能力試験型
1科目選択
2科目選択

100点
200点

数
100点

国
100点

28万円
給付

入学金相当額

返還不要

指定校奨学金制度

本学教員が行う模擬授業を受講し、
ノート作成・筆記試験を行う入試です。
本学教員が行う模擬授業を受講し、
ノート作成・筆記試験を行う入試です。

事前に提示されたテーマをもとに自宅でレポートを作成し、
面接時にレポート内容を含んだ質疑応答を行う入試です。
事前に提示されたテーマをもとに自宅でレポートを作成し、
面接時にレポート内容を含んだ質疑応答を行う入試です。

オープンキャンパス（OC）に参加する事で出願ができる
2025年度に誕生した新しいタイプの入試です。
オープンキャンパス（OC）に参加する事で出願ができる
2025年度に誕生した新しいタイプの入試です。

リハビリ専門職に対する
理解や意欲が高い！

総
合
型
選
抜
（
A
O
入
試
）

学
校
推
薦
型
選
抜

オープンキャンパス
参加型（専願/併願）

課題面接型（専願/併願）

オープンキャンパスに参加し、
希望の専攻の体験授業を受けてください。

STEP 1

下記のテーマについて自宅でレポートを作成してください。
※レポート用紙はホームページからダウンロードできます。

STEP 1

こんな人に

得意科目で奨学金に
チャレンジしたい！

高校の授業と違って、すべてノートに
書き写す必要はありません。

要点を押さえてメモを取ろう！

こんな人に

POINT！この入試の

オープンキャンパス開催日

3/20（水・祝）・4/28（日）・5/26（日）・6/16（日）

7/15（月・祝）・21（日）・8/3（土）・8（木）・9（金）

8/11（日・祝）・9/1（日）

リハビリテーション専門職 （理学療法士・
作業療法士・言語聴覚士）に必要なコミュ
ニケーション能力について、601 字以上800 
字以内で自身の考えをまとめる。

参加はいずれか
1回でもOK！

テーマ

24万円
給付

前期のみ

リハビリテーション
専門職修学支援奨学金

返還不要

自分の考えを自分の言葉でしっかりアピールしたい！
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WEB出願で出願登録をしよう！
学校長の推薦書・志望理由書・調査書を郵送してください。

本学への志望動機等をふまえて質問します。
学ぶ意欲と目的意識をしっかり伝えましょう。

WEB出願で出願登録をしよう！
志望理由書を作成し、調査書と共に郵送してください。 

マークシート方式です。
選択した科目試験を諦めずに最後まで受験しましょう。　

出 願 期 間 試験日 合格発表

WEB 出願で出願登録をしよう！
志望理由書を作成し、調査書と共に郵送してください。 

授業を受け、配布されたノートに授業内容をまとめよう。
自身が作成したノートを見ながら、筆記試験を受験します。

出 願 期 間 面接日 合格発表
9/30（月）～ 10/11（金）

10/28（月）～ 11/11（月）

11/25（月）～ 12/   9（月）

前期
中期
後期

10/20（日）

11/16（土）

12/15（日）

10/24（木）

11/21（木）

12/19（木）

出 願 期 間 試験日 合格発表
9/30（月）～ 10/11（金）

10/28（月）～ 11/11（月）

11/25（月）～ 12/   9（月）

前期
中期
後期

10/20（日）

11/16（土）

12/15（日）

10/24（木）

11/21（木）

12/19（木）

出 願 期 間 面接日 合格発表
10/28（月）～ 11/11（月）

11/25（月）～12/   9（月）

2/25（火）～   3/10（月）

前期
中期
後期

11/16（土）

12/15（日）

3/15（土）

11/21（木）

12/19（木）

3/19（水）

9/   1（日）～ 9/   9（月） 9/16（月・祝） 9/26（木）

STEP 1 STEP2

STEP 1 STEP2

出 願 期 間 面接日 合格発表

WEB出願で出願登録をしよう！
志望理由書を作成し、レポート・
調査書と共に郵送してください。 

レポート内容、本学への志望動機等を質問します。
学ぶ意欲と目的意識をしっかり伝えましょう。

（コピー持ち込み可）

9/   1（日）～ 9/   9（月） 9/16（月・祝） 9/26（木）

STEP 3
下記のテーマについて、
自宅でレポートを作成してください。
※レポート用紙はホームページからダウンロードできます。

STEP 2 STEP4

STEP 1 STEP2

WEB出願で出願登録をしよう！
志望理由書を作成し、レポート・調査書と共に郵送してください。 

レポート内容、本学への志望動機等を質問します。
学ぶ意欲と目的意識をしっかり伝えましょう。（コピー持ち込み可）

STEP2 STEP3

内  

容

オープンキャンパスに参加し、対象
となる専攻別体験授業に参加して
学んだこと、気づいたことを601字
以上800字以内でまとめる。
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460
免除
特待生選抜

万
円

最
大

4年間分の

授業料

学科試験型（併願）

学科試験に自信のある方、得意科目で挑戦できます。

+
志望理由書

10点 +
調査書

15点

+ +
志望理由書

10点 +
調査書

15点

数
100点

国
100点

英
100点

社会人／編入学選抜（併願）

+小論文

100点 100点
個別面接

（志望理由書含む）

社会人経験のある方、他大学で勉学に励んでいる方！
小論文とリハビリ職を目指す想いを個別面接で評価する入試です。

一度働いてみたけど、
やっぱり国家資格を取得して

社会に貢献したい！

コツコツと勉強してきて
最後までやり遂げる

ことができる！

現在通う大学で修得した単位が
充分にあるから、編入して

リハビリ職を学修したい！

大学入学共通テストの
成績を活かして、

特待生選抜に挑戦したい！

+
志望理由書

10点 +
調査書

15点

+
志望理由書

10点 +
調査書

15点

共通テスト併用型（併願）

共通テスト及び本学の学科試験科目から、高得点の科目を自動的に選択して判定します。

学科試験

生
100点

数
100点

国
100点

英
100点

+

+
学科試験

+
学科試験

数
100点

国
100点

英
100点

論文総合
100点

共通テスト利用型（併願）

大学入学共通テストの高得点の科目を選択して判定します。

一

般

選

抜

社
会
人
／
編
入
学
選
抜

20万円
給付

社会人・編入学選抜対象
修学支援奨学金

毎年

返還不要

こんな人に

こんな人に

国公立大学より学費が
安くなるチャンスがあるなら

併願しておきたい！

こんな人に

こんな人に

こんな人に

前期・中期

限定

※1科目選択
　は対象外

460
免除
特待生選抜

万
円

最
大

4年間分の

授業料前期・中期

限定

前期・中期

限定
※1科目選択
は対象外

前 

期

中 

期

後 

期

数
100点

国
100点

英
100点

学科試験
2科目選択
3科目選択

200点
300点

生
100点

数
100点

国
100点

英
100点

学科試験
1科目選択
2科目選択

100点
200点

学科試験
1科目選択
2科目選択

100点
200点

数
100点

国
100点

英
100点

論文総合
100点

大学入学共通テスト
2科目選択
3科目選択

200点
300点

理
100点

数
100点

国
100点

情報
100点

地歴・公民
100点

大学入学共通テスト
1科目選択
2科目選択

100点
200点

理
100点

数
100点

国
100点

情報
100点

地歴・公民
100点

大学入学共通テスト
1科目選択
2科目選択

100点
200点

理
100点

数
100点

国
100点

外
100点

外
100点

外
100点

情報
100点

地歴・公民
100点

前 

期

中 

期

後 

期

高得点
1～2科目

高得点
1 科 目

高得点
1 科 目

高得点
1 科 目

高得点
1 科 目

高得点
1～2科目

併せて2 or 3科目理
100点

数
100点

国
100点

情報
100点

地歴・公民
100点

大学入学共通テスト

大学入学共通テスト

理
100点

数
100点

国
100点

情報
100点

地歴・公民
100点

大学入学共通テスト

理
100点

数
100点

国
100点

外
100点

外
100点

外
100点

情報
100点

地歴・公民
100点

前 

期

中 

期

後 

期

460
免除
特待生選抜

万
円

最
大

4年間分の

授業料
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出 願 期 間 面接日 合格発表

WEB出願で出願登録をしよう！
志望理由書・卒業証明書等を郵送してください。

本学への志望動機等をふまえて質問します。
学ぶ意欲と目的意識をしっかり伝えましょう。

9/30（月）～ 10/11（金）

11/25（月）～12/   9（月）

2/   3（月）～   2/17（月）

前期

中期

後期

10/20（日）

　12/15（日）

　2/24（月・祝）

10/24（木）

12/19（木）

2/27（木）

出 願 期 間 試験日 合格発表

WEB出願で出願登録をしよう！
志望理由書を作成し、調査書と共に郵送してください。 

ご自身の得意な科目で、
学科試験を受験してください。

12/23（月）～   1/17（金）

2/   3（月）～   2/17（月）

2/25（火）～   3/10（月）

前期

中期

後期

1/25（土）

2/24（月・祝）

3/15（土）

1/30（木）

2/27（木）

3/19（水）

出 願 期 間 試験日 合格発表

WEB出願で出願登録をしよう！
志望理由書を作成し、調査書と共に郵送してください。 

ご自身の得意な科目で、 共通テストの科目を
利用したうえで、学科試験を受験してください。

12/23（月）～   1/17（金）

2/   3（月）～   2/17（月）

2/25（火）～   3/10（月）

前期

中期

後期

1/25（土）

2/24（月・祝）

3/15（土）

2/14（金）

2/27（木）

3/19（水）

出 願 期 間 試験日 合格発表

WEB出願で出願登録をしよう！
志望理由書を作成し、調査書と共に郵送してください。 

大学入学共通テストの成績のみで合否を判断しますので、
来学の必要はありません。

12/23（月）～   1/17（金）

2/   3（月）～   2/17（月）

2/25（火）～   3/10（月）

前期

中期

後期

大学入学
共通テスト

（1/18･19）の
成績により
合否を判定

2/14（金）

2/27（木）

3/19（水）

STEP1 STEP2

STEP1 STEP2

STEP1 STEP2

STEP1 STEP2
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受験生の疑問を解決!Q&A 

● 理学療法学専攻　   ● 作業療法学専攻   　● 言語聴覚学専攻

寄り添うこころ、支える技術。

〒597-0104 大阪府貝塚市水間158番地　   　  nyushi@kawasakigakuen.ac.jp カワリハ
072-446-7400

入試の詳細は下記まで
アドミッション・オフィス

Q01
ANSWER       

Q02
ANSWER       

Q03 Q04

Q05 Q06

Q07 Q08

面接試験では、志望理由書をもとに質
問されます。本学でどんなことを学び
たいか、将来どう活躍したいかなど、
できるだけ具体的かつ簡潔に文章を
作成し、自分らしい説得力のあるもの
にしましょう。

志望理由書はどのように
書けばいいですか？

面接ではどのようなことに
気を付ければいいですか？

出願書類は、直接大学に
持って行ってもいいですか？

ANSWER       
あります。成績優秀者の勉学を奨励する
ため、学費の免除または奨学金を給付す
る制度で、卒業後返済の必要はありませ
ん。入学金と授業料の両方が対象となる
奨学金制度もありますので、ホームペー
ジの「本学独自の奨学金制度」をよく読ん
で、受験のプランを立ててください。

まずは本学のアドミッションポリシーを
理解したうえで面接試験に臨んでくだ
さい。また、ホームページで調べた内容
よりも、自らの体験を話し、そこから学
んだことや感動したことを話してみると
良いですよ。面接試験では緊張しない
で落ち着いて質問に答えましょう。

ANSWER       ANSWER       
出願書類の提出は、郵送と持参どち
らでも受付しています。出願提出期間
内（土・日・祝除く）の9時～17時の間
に、本学アドミッション・オフィス窓口
へ提出してください。

受験票が届きません。
どのように入手できますか？

本学はWEB出願ですので、受験票は発送
されません。WEB出願登録時に入力した
メールアドレスへ受験票をダウンロード
できる通知が届きますので、試験日まで
に印刷して試験当日に持参してください。

大学独自の奨学金制度は
ありますか？

ANSWER       
入試問題集は、ホームページの「資料
請求」から入手できます。また、ホーム
ページから昨年度の入試問題集がダウ
ンロードできます。オープンキャンパス
では過去3年分を参加者に配布してい
ますので、必要な方はぜひオープンキ
ャンパスにご参加ください。

入試問題集はどうやって
入手すればいいですか？

ANSWER       
受験の際の服装については、特に定め
ていません。高等学校の制服で受験し
ていただいても構いませんし、普段着で
も構いません。普段着の場合は派手な
服装、目立ちすぎる格好は避けるほうが
良いでしょう。また、面接試験の場合、多
くの受験生は高等学校の制服、または
制服に準ずる服装で受験しています。

試験日にはどんな服装で
行けばいいですか？

ANSWER       
大学入試のエキスパートである大阪河
﨑リハビリテーション大学アドミッショ
ン・オフィスのスタッフがわかりやすく
お答えします。お気軽に下記までお問
い合わせください。また、オープンキャ
ンパスに参加し、入試説明や個別相談
で相談することもできます。

入試についてもっと詳しく
聞きたいのですが？


